
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.04.2022    г. Минусинск    № 318 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 19.04.2021 № 314 - п «О создании эвакуационной комиссии 

Минусинского района» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке 

эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите 

населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Красноярского края от 08.02.2011 № 67-П «Об утверждении Положения о 

проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях 

межмуниципального и межрегионального характера», руководствуясь 

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Минусинского района от 19.04.2021 

№ 314 - п «О создании эвакуационной комиссии Минусинского района» 

внести следующие изменения:  

приложение изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

Минусинского района в сети «Интернет», в разделе «ГО, ЧС и ПБ». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько  



Приложение 

к постановлению администрации   

Минусинского района  

от 20.04.2022 № 318 - п 

 

 

Состав 

эвакуационной комиссии Минусинского района 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Должность в 

комиссии 

Номер 

телефона 

1 Пересунько 

Анатолий 

Владиславович 

Первый заместитель главы 

по жизнеобеспечению 

Председатель 

комиссии 

8 902 951 99 13 

2 Муринов 

Владимир 

Иванович 

Главный специалист отдела 

по ГО, ЧС и ПБ 

администрации района 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

8 923 582 70 50 

3 Аликова Ирина 

Павловна 

Руководитель управления 

образования администрации 

Минусинского района 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

8 913 839 96 03 

4 Полунина 

Елена 

Николаевна 

Руководитель отдела 

культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

Минусинского района 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

8 953 256 40 00 

5 Карабанович 

Софья 

Сергеевна 

Главный специалист отдела 

по ГО, ЧС и ПБ 

администрации района 

Секретарь 

комиссии 

8 983 505 53 56 

1. Оперативная группа 

1.1 Миляков 

Вячеслав 

Леонидович 

Главный специалист по 

мобилизационной работе и 

бронированию 

администрации 

Минусинского района 

Руководитель 

группы 

8 923 285 86 95 

1.2 Иванова Ольга 

Сергеевна 

Заместитель главного 

бухгалтера МКУ «Служба 

заказчика» Минусинского 

района 

Член группы 8 950 433 45 31 

1.3 Милехина 

Наталья 

Анатольевна 

Начальник отдела закупок 

МКУ «Служба заказчика» 

Минусинского района 

Член группы 8 950 303 19 63 

1.4 Самарина  

Дарья 

Павловна 

Ведущий специалист отдела 

по организационной работе 

Член группы 8 923 366 43 57 

2. Группа оповещения и связи 

2.1 Першин 

Дмитрий 

Олегович 

Программист МКУ «Служба 

заказчика» Минусинского 

района 

Руководитель 

группы 

8 913 529 99 06 

2.2 Абашева 

Валентина 

Геннадьевна 

Директор МБУ МЦ «Тонус» 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 902 012 31 24 



2.3 Дуденкова 

Вера 

Владимировна 

Ведущий специалист по 

работе со СМИ, 

общественностью и МО 

района 

Член группы 8 950 416 42 92 

2.4 Казаков Олег 

Игоревич 

Директор МКУ КСШ 

Минусинского района 

Член группы 8 923 282 08 79 

2.5 Степанов 

Владимир 

Владимирович 

Начальник межрайонного 

центра технической 

эксплуатации 

телекоммуникаций г. 

Минусинска Красноярского 

филиала ПАО «Ростелеком» 

(по согласованию) 

Член группы 8 950 998 30 59 

3. Группа по транспортному обеспечению 

3.1 Бундов Сергей 

Валерьевич 

Директор МКУ «Служба 

заказчика» Минусинского 

района 

Руководитель 

группы 

8 923 302-709 

3.2 Нестеренко 

Михаил 

Олегович 

Начальник транспортного 

отдела МКУ «Служба 

заказчика» Минусинского 

района 

Член группы 8 923 378 84 83 

3.3 Неупокоева 

Любовь 

Александровна 

Индивидуальный 

предприниматель (по 

согласованию)  

Член группы 8 913 555 65 55 

3.4 Боровинская 

Елена 

Александровна 

Комендант по обслуживанию 

административных зданий 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 952 748 58 79 

 

4. Группа размещения населения 

4.1 Хохлова 

Марина  

Александровна 

Главный специалист отдела 

культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

Минусинского района 

Руководитель 

группы 

8 983 295 02 75 

4.2 Либанова 

Татьяна 

Владимировна 

Заместитель начальника ТО 

КГКУ «УСЗН» по г. 

Минусинску и 

Минусинскому району 

Красноярского края (по 

согласованию) 

Член группы 8 913 559 29 55 

4.3 Собецкая 

Татьяна 

Григорьевна 

Заместитель директора КГБУ 

СО «КЦСОН 

«Минусинский» (по 

согласованию) 

Член группы 8 913 528 89 36 

4.3 Ткачева 

Анастасия 

Анатольевна 

Ведущий специалист - 

ответственный секретарь 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

администрации 

Минусинского района  

Член группы 8 929 333 76 66 



4.4 Карасева Юлия 

Николаевна 

Ведущий специалист 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 913 559 66 96 

4.5 Ременюк 

Наталья 

Васильевна 

Начальник отдела 

мобилизационной работы ГО 

и ЧС КГБУЗ «Минусинская 

межрайонная больница» (по 

согласованию) 

Член группы 8 913 558 94 12 

4.7 Кузьмина 

Евгения 

Андреевна 

Ведущий специалист по 

туризму отдела культуры, 

спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 950 970 94 96 

4.8 Малегина 

Татьяна 

Ивановна 

Начальник территориального 

отдела Роспотребнадзора по 

Красноярскому краю в г. 

Минусинске (по 

согласованию) 

Член группы 8 902 924 44 37 

5. Группа контроля по учету и выводу населения 

5.1 Людвиковская 

Оксана 

Ильинична 

Главный специалист отдела 

по организационной работе 

Руководитель 

группы 

8 913 518 20 60 

5.2 Банщикова 

Светлана 

Семеновна 

Главный специалист – юрист 

отдела по юридической и 

кадровой работе 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 913 555 21 14 

5.3 Васильева 

Светлана 

Николаевна 

Специалист по закупкам 

МКУ «Служба заказчика» 

Минусинского района 

Член группы 8 913 513 32 16 

5.4 Побелянская 

Наталья 

Леонидовна 

Главный специалист по 

кадровой работе 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 913 555 37 44 

5.5 Козин Евгений 

Николаевич 

Ведущий специалист 

администрации района 

Член группы 8 960 755 11 28 

5.6 Мещерякова 

Татьяна 

Николаевна 

Специалист I категории 

отдела по организационной 

работе 

Член группы 8 908 200 32 99 

6. Группа вывоза и размещения материальных ценностей 

6.1 Кравчук Елена 

Владимировна 

Руководитель отдела 

имущественных и земельных 

отношений администрации 

Минусинского района 

Руководитель 

группы 

8 923 327 94 74 

6.2 Шварцкова 

Ирина 

Сергеевна 

Начальник отдела экономики 

и предпринимательской 

деятельности финансового 

управления администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 913 831 20 90 



6.3 Старенко 

Алексей 

Викторович 

Главный специалист отдела 

учета и отчетности 

исполнения бюджета 

финансового управления 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 923 344 17 34 

6.4 Воробьев 

Сергей 

Владимирович 

Главный специалист по 

делам спорта отдела 

культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 902 928 42 55 

6.5 Шейко 

Анастасия  

Николаевна 

Ведущий специалист отдела 

экономики и 

предпринимательской 

деятельности финансового 

управления администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 963 957 29 27 

6.6 Полякова 

Анастасия 

Игоревна 

Ведущий специалист отдела 

экономики и 

предпринимательской 

деятельности финансового 

управления администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 908 215 48 80 

6.7 Белошапкина 

Ольга 

Александровна 

Главный специалист по 

жилищной политике 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 913 539 16 47 

7. Группа размещения сельскохозяйственных животных 

7.1 Ходыкина 

Анастасия 

Ивановна 

Руководитель отдела 

сельского хозяйства 

администрации 

Минусинского района, 

Руководитель 

группы 

8 902 972 82 35 

7.2 Курлыкин 

Марк 

Владимирович  

Начальник КГКУ 

«Минусинский отдел 

ветеринарии», (по 

согласованию) 

Член группы 8 913 583 45 92 

7.3 Алексеев 

Алексей 

Леонидович 

Ветеринарный врач КГКУ 

«Минусинский отдел 

ветеринарии» (по 

согласованию) 

Член группы 8 983 277 57 26 

7.4 Аракелян 

Ольга 

Саркисовна 

Заместитель начальника 

КГКУ «Минусинский отдел 

ветеринарии» (директор 

лаборатории) (по 

согласованию) 

Член группы 8 983 505 72 71 

7.5 Гонсиоровский 

Сергей 

Сергеевич 

Заместитель начальника 

КГКУ «Минусинский отдел 

ветеринарии» (по 

согласованию) 

Член группы 8 952 748 09 23 



7.6 Ладынин Петр 

Владимирович 

Ведущий специалист по 

труду и экологии отдела по 

ГО, ЧС и ПБ администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 923 218 74 75 

7.7 Мацкевич 

Виктор 

Николаевич 

Главный специалист по 

развитию животноводства 

отдела сельского хозяйства 

администрации 

Минусинского района 

Член группы 8 960 772 45 25 

 

 

 


